
ご挨拶を申し上げます。 
6 月に入り、衣替えをして身も心も軽くなって来たか

のような今日この頃でございます。 
私の年度もこの一ヶ月を残すだけになりました。来

週は 40 周年の前夜祭、そして、翌週が本ちゃんの記念

式典と続きます。 
先日、40 周年実行委員会が行われ、既に準備万端と印

象を受けております。坪井実行委員長を始め、実行委

員会の皆さん方には約一年半をかけて準備をされてき

たわけでして、そのご苦労に心から感謝申し上げたい

気持ちで一杯でございます。この上は是非、成功裡に

そして、ご来場されるお客様に満足を与えられるよう

に、会員全員が気持ちを一つにして当日を迎えたいと

思います。どうぞ宜しくお願い致します。 
 
また、先週の 5 月 26 日に吉井年度の「家庭会合」が

ロイヤルホテルで開催され、いよいよスタート致しま

した。私も出席させていただきましたが、委員長によ

る事業計画をお聞きしながら、一年前を思い出してお

りました。昨年の 5 月 29 日に弟の前社長を失い、会社

は勿論のこと、公務で忙しく、ストレスを溜めながら

何とか務めて参りましたが、これも偏に私の女房役を

務めて下さいました船久保幹事、そして、いつも無理

なお願いを聞いていただいた事務局の長橋さんを始め

として、皆様方のご支援・ご協力のお陰でございます。

 
  
 
 

 

5/27 三条北ＲＣへ

5/29

【先週のメークアップ】
馬塲信彦君　星野健司君
丸山徹夫君　山村　登君

野崎正明君　田代徳太郎君

三条北RCより 中條耕二君　梨木建夫君

地区Ｒ財団委員会（新潟）へ

【 出 席 率 】

【先々週の出席率】

会員６１名中４３名　　

９２．９８％

【 ヴ ィ ジ タ ー 】

  
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
国際ロータリー会長

[カナダ]

第2560地区ガバナー 渡 辺 敏 彦 [新潟南]

第４分区ＡＧ 藤 井 三 明 [分　 水]

会 長 坂 本 洋 司

幹 事 船久保孝志

Ｓ Ａ Ａ 大 渓 秀 夫

事 務 局
〒955-8666　三条市旭町２－５－１０

　　　　　　　三条信用金庫本店内
 0256-35-3477　Ｆａｘ　0256-32-7095
E-mail info@sanjo-minami.jp
URL http://www.sanjo-minami.jp

　ウィルフリッドＪ．ウィルキンソン

 
 

会 長 挨 拶 坂本 洋司 会長 



本当に有難うございました。大過なく次年度の吉井会長エレクトにバトンを渡せそうです。残す例会は 6 月 
23 日一回となりました。最後まで気を引き締めてまいりますので宜しくお願い致します。 

本日は、プログラムでは「40 周年準備打合せ」になっておりましたが、先週終わっておりますので、今日

は吉井次年度会長にマイクをお渡しして『クラブ・フォーラム』ということでお願いしたいと思います。 
                                               

 
        
                       

●新津中央ロータリークラブより 創立 30 周年記念式典 出席お礼 
 ※ 5 月 18 日 坂本洋司君、韮澤喜一郎君、野島廣一郎君、坪井正康君、吉井正孝君 出席 
 
●社会福祉法人 県央福祉会より 
 いからしの里・いからし工房合同運動会のご案内 
  日 時  2008 年 6 月 7 日（土） 9：30～11：30 
  会 場  いからしの里 体育館 
   

 

 
   

 
 

 
 
 
 
 
  
   
          
                         
 
 
      
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
                             吉井 正孝 会長エレクト 

 
□２００８～０９年度収支予算（案）について ・・・予算書配布 

●緊縮財政の中、極力無駄をなくすよう予算組を致しました。 
  対外行事、各種会合、夜例会の出欠報告の徹底など、小さな配慮で無駄をなくすことができます。 
  ご協力の程、宜しくお願い致します。 
 ●坂本年度徴収させていただきましたガバナー輩出に伴う費用として特別会費 10,000 円を前期のみ 

会費に含ませていただきます。前期 135,000 円、後期 125,000 円です。 
 

 □２００８～０９年度例会・行事計画について ・・・年間プログラム配布 
●地区大会のホストクラブを務めますことから、スケジュールの調整がとれず、例年秋に開催して 
 おります親睦夜例会を取り止めさせていただきました。 
●馬塲ガバナーの最後の公式訪問が当クラブです。公式訪問と忘年家族会を一緒に開催させていただ

きます。 
 ●2009 年 1 月 21 日（水）に市内 4 クラブ合同に横山芳郎パストガバナーをお迎えしての講演会を 
 開催する予定です（北クラブ担当） 

～ ６月 ２日 １７，０００円  今年度累計 ９４３，０００円 ～ 
坂本君

吉井君

吉田（秀）君

馬塲（信）君
若井君

飯山君

次年度の為のクラブ・フォーラムです。宜しくお願い致します。

いよいよ私年度の最後の月を迎えました。もう少しです。宜しくお願い致します。
今日は会長エレクトによるクラブ・フォーラムです。吉井さん、宜しくお願い致します。

ニコニコ担当です。ご協力有難うございました。
ＢＯＸに協力致します。

先日、商工会議所の会報に原稿を頼まれました。その際、写真がなかったので昔の顔写

ています。60過ぎて自分の顔に自信がなくなりました。

飯山さんと目が合いましたのでＢＯＸに協力致します。

化学療法を断り、玉川温泉へ行っております。岩盤浴で陰部をヤケド、水泡を作って、

大渓君、坂井（範）君、佐藤（秀）君、鈴木（武）君、滝口君、田代君、田中（悌）君、
馬場（一）君、渡邉（久）君

真を使ったら、あちこちから「息子の写真か・・？」「サギだ！」とかひんしゅくを買っ

皮膚科の娘に診て貰いました。
吉田秀治さん、お元気な様子で喜んでいます。これからもそのままで頑張って下さい。

幹 事 報 告 船久保 孝志 幹事 



  
 

 
 

 
 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


